
【② 講師派遣依頼文書の見本】 
２０○○年○○月○○日 

 
○○○○○所属長  様 

 
竜王町○○自治会 
自治会長 ○○ ○○ 

 
 

○○自治会の地区別懇談会にかかる講師派遣のお願い 
 
 
 ○○の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 当自治会では、人権問題の解決のため、下記の要領で地区別懇談会を開催しま

す。 
 つきましては、貴所属の  （※講師名）  様に講師をつとめていただきた

いと存じます。講師派遣のほどよろしくお願いいたします。 
 
 

記 
 
 
1. 日時   ２０○○年○月○○日（○） ○○：○○から 

 
2. 会場   ○○自治会 自治会館 

      （〒○○○-○○ 滋賀県蒲生郡竜王町○○135） 
 

3. テーマ  （例）外国人の人権について 
 

4. 参加予定人数  約○○人 
 

5. 担当者  ○○ ○○（電話番号 090-○○○○-○○○○） 
 


